TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DE SALÃO
1ª COMISSÃO DISCIPLINAR

EDITAL DE CITAÇÃO
O Secretário do Tribunal de Justiça Desportiva, no uso de suas atribuições legais e de ordem do Presidente da 1ª Comissão

Disciplinar, comunica aos interessados que será realizado no próximo dia 30/04/2025 às 15 horas, on-line, através da ferramenta GOOGLE MEET, o julgamento
dos processos abaixo discriminado:

Assim, ficam os acima citados na forma legal para o respectivo julgamento, conforme estabelece os artigos de 45 até 51-A do
Código Brasileiro de Justiça Desportiva.

Natal-RN, 28 de abril de 2025.

Inaldo da Costa e Souza
Secretário/TJD

PROCESSO DENUNCIADOS JOGO DATA COMPETIÇÃO ARTIGO FUNÇÃO ENTIDADE

001/2025
JOSÉ WANDILSON DOS SANTOS
JOÃO GABRIEL BARBOZA DE GOIS
MANOEL FERNANDES TORRES NETO

ASS. C. ESP. IPANGUAÇUENSE
X

A.A.C. POTIGUAR MELANCIAS
29/03/2025

CAMP. NORTERIO
SUB 17

Art. 258
Art.250
Art. 254

TÉCNICO
ATLETA
ATLETA

POTIGUAR MELANCIAS
POTIGUAR MELANCIAS
A.C.E. IPANGUAÇUENSE

002/2025 JOSÉ GABRIEL NASCIMENTO DE AZEVEDO
ASS. DESPORTIVA FÊNIX

X
ASS. C. ESP. IPANGUAÇUENSE

30/03/2025
CAMP. NORTERIO

SUB 18 Art. 250 ATLETA ASS. DESP.FÊNIX

003/2025 ALISSON BRUNO SIQUEIRA FONSECA
A.A.C. POTIGUAR MELANCIAS

X
CARNAUBAIS E.C.

30/03/2025
CAMP. NORTERIO

SUB 19 Art. 254 ATLETA CARNAUBAIS E.C.

004/2025 PEDRO IVYSSON ALVES PONTES
A.C.D. POTIGUAR

X
ASS. C. ESP. IPANGUAÇUENSE

30/03/2025
CAMP. NORTERIO

SUB 19 Art. 250 ATLETA A.C.E. IPANGUAÇUENSE

005/2025
PORTO E MAR FUTEBOL CLUBE
MACAU FUTEBOL CLUBE

PORTO E MAR F.C.
X

MACAU F.C.
30/03/2025

CAMP. NORTERIO
SUB 20 Art. 206 CLUBE PORTO E MAR F.C.

MACAU F.C.

006/2025
CLEIDYSON ANTONIO DA SILVA
KAUA WAGNER DA SILVA LOPES

AMÉRICA F.C.
A.D.R.S.C.BRILHO DO RESGATE 12/04/2025

CAMP. NORTERIO
SUB 16

Art. 250
Art. 258

ATLETA A.D.R.S.C.BRILHO DO RESGATE

007/2025 MATEUS LUCAS SILVA DE LIMA
A.D. PHOENIX V. PROGRESSO

X
MUNICIPIO DE MACAIBA

12/04/2025
CAMP. NORTERIO

SUB 18 Art. 254 ATLETA A.D. PHOENIX

008/2025 MICAEL ALVES DE LIMA
A.D. PHOENIX V. PROGRESSO

X
ASSOCIAÇÃO MORADORES

13/04/2025
CAMP. NORTERIO

SUB 18 Art. 250 ATLETA ASS. MORADORES

009/2025 RIKELME CARNEIRO DOS SANTOS
CURUMIM ASS. DESP. TOURENSE

X
AMÉRICA F.C.

13/04/2025
CAMP. NORTERIO

SUB 18 Art. 243-F/258 ATLETA AMÉRICA F.C.

010/2025
CARLOS DANIEL SILVA DE LIRA
ARTUR ARENHALDT ASSIS

CURUMIM ASS. DESP. TOURENSE
X

ALECRIM F.C.
13/04/2025

CAMP. NORTERIO
SUB 20 Art. 254 ATLETA CURUMIM A.D. TOURENSE

ALECRIM F.C.

011/2025 LEONARDO DA SILVA LOPES
ASS. D. SANTA FÉ-OS GIDEÕES

X
AMÉRICA F.C.

13/04/2025
CAMP. NORTERIO

SUB 20 Art. 243-F TÉCNICO AMÉRICA F.C.

012/2025
NOÍICIA DE INFRAÇÃO
Denunciante: Federação Norte-Riograndense de Futebol de Salão
Denunciado: América Futebol Clube (clube filiado a FNFS)

ALECRIM F.C.
X

AMÉRICA F.C.
12/04/2025

CAMP. NORTERIO
SUB 18 Art. 214 CLUBE AMÉRICA F.C.

013/2025
NOÍICIA DE INFRAÇÃO
Denunciante: Federação Norte-Riograndense de Futebol de Salão
Denunciado: América Futebol Clube (clube filiado a FNFS)

CURUMIM ASS. DESP. TOURENSE
X

AMÉRICA F.C.
13/04/2025

CAMP. NORTERIO
SUB 18 Art. 214 CLUBE AMÉRICA F.C.